МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

ПРИКАЗ
02.03.2023 № 19

с. Шовхал-Берды

Об комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных
средств с родителей обучающихся в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с.

Шовхал-Берды»

В целях реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных
сборов денежных средств с родителей обучающихся в М БОУ «СОШ  им. Б. Н.

Ж абраилова с. Ш овхал-Берды»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ИКТ Жабраилову Ш. Р.

1.1. Обеспечить размещение на официальном сайте школы следующей
информации:

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;

Образца договора об оказании платных образовательных услуг (приказ
Минобрнауки Российской Федерации от 10.07.2003 №2994 «Об утверждении
примерной формы договора об образовании по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»);

Телефона «горячей линии» МУ «Ножай-Юртовский РОО» - 8928 784 19 27,
Бушуева Асет Магомедовна, заместитель заведующего РОО;

Перечня услуг, оказываемых образовательной организацией гражданам бесплатно;

Сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или)
юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов,
механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств
на нужды образовательной организации, а также осуществления контроля за их
расходованием.

1.2. Обеспечить ознакомление всех работников образовательной
организации с нормативными документами, регламентирующими порядок и
условия внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных
пожертвований и целевых взносов, а также с правовыми последствиями нарушения
требований этих документов.

(Ответственный: Абубяк-япгт Ап  А птиетгтвенный за работу по профилактике

2. Контроль за исполне

^нарушений).

Уеаза оставляю за собой.

Директор Р. Н. Жабраилов

		2023-10-01T13:48:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БЕК-ХАНА НАИБОВИЧА ЖАБРАИЛОВА СЕЛА ШОВХАЛ-БЕРДЫ"